
 

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II 

Primaria - Secondaria di I Grado - Liceo Scientifico - Liceo Classico Europeo - Liceo Scientifico Sportivo 

Distretto 47 - C.M .: NAVC010009 - Piazza Dante, 41 - 80135 NAPOLI - Tel 0815491740 

sede EDUCANDATO STATALE 
Piazza Miracoli, 3 7 - 80137  NAPOLI -  T e l 0812289201 

CONVITTO NAZIONALE “Vittorio Emanuele II” 
Codice Fiscale: 80014710638 - Codice Ufficio per la fatturazione elettronica: UFTHXL 

SCUOLE ANNESSE AL CONVITTO NAZIONALE “Vittorio Emanuele II” 
 

All’Albo 

Al sito 

Agli atti 

 

Oggetto: DETERMINA AVVIO DELLE PROCEDURE PER LA SELEZIONE DEL 

PERSONALE DA IMPIEGARE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “Digital: Learn&Teach” 

Progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023). 
 

Titolo avviso: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 

(D.M. 66/2023)  

Titolo del Progetto: “Digital: Learn &Teach” 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44771 

CUP: I64D23003760006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici;  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 





 

 

 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023).  

VISTO il DM 66  del 12 aprile 2023 emanato dal Ministero dell’Istruzione nell’ambito del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, recante Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU.; 

CONSIDERATA che per l’attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU prevede l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549 del 7.12.2023 che forniscono indicazioni alle scuole 

statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito 

dell’investimento2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico 

CONSIDERATO CHE Gli interventi sono finalizzati alla realizzazione di percorsi formativi per il 

personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale 

ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2 

VISTA la proposta progettuale dell’istituzione scolastica Convitto Nazionale “Vittorio Emanuele II” 

di Napoli dal titolo “Digital: Learn & Teach” inoltrata in data 28/02/202, atto concessione prot. 

0004613/VI e progetto prot. 0004614/VI, con codice inoltro 44771.0; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti I ciclo n. 2 Verbale del 30/01/2024 di approvazione del 

progetto; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti Liceo n. 3 Verbale del 16/05/2024 di approvazione del 

progetto; 

VISTA la delibera del Commissario straordinario/Consiglio d’Istituto n. 10 del 26/02/2024 di 

partecipazione al progetto; 

VISTA la delibera del CDA n. 4 del 21/05/2024 di approvazione del programma annuale E.F. 2024 

e le successive variazioni; 

RICHIAMATO l’Accordo di Concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’unità 

di missione per il PNRR prot. AOOGABMI reg. uff. 39011 del 03/03/2024, nostro prot. 0005462 del 

08/03/2024, che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 

01/04/2024 con conclusione entro il 30/05/2025 e contestuale autorizzazione alla spesa per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Digital: 

Learn&Teach”, CUP I64D23003760006 identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-44771 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro Istruzione e Merito DM 66/2023, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 



 

 

 

digitale per il personale scolastico” che assegna le risorse finanziarie pari a € 80.605,26 per 

l’attuazione;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 

2022/2025;  

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 6459 del 18/03/2024 relativo al progetto in 

oggetto; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, dott.ssa Silvana Dovere risulti pienamente idonea a 

ricoprire l’incarico di RUP in quanto soddisfa i requisiti richiesti avendo competenze professionali 

adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 

VISTO L’art 15 del D.lgs 36/2023 recante “Responsabile unico del progetto RUP”; 

VISTO altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei 

“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

VISTA La nomina RUP di cui al prot. n. 6461 del 18/03/2024; 

VISTA la necessità di individuare personale da impiegare nell’ambito del progetto in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di avviare le procedure, mediante selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per 

la selezione di personale da impiegare per l’attuazione degli Interventi progettuali relativi al Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, recante Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – DM 66 del 

12 aprile 2023 -del Progetto “Digital: Learn&Teach” CUP: CUP I64D23003760006 e 

identificativo progetto CNP M4C1I2.1-2023-1222-P-44771; 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’Istituto, in Albo e amministrazione trasparente 

 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 viene nominato Responsabile Unico di Progetto il Rettore 

Dirigente scolastico Prof.ssa Silvana Dovere  

 

 

Il Rettore Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Dott.ssa Silvana Dovere 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlg. 39/93 

 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 


